	Kërkesë


Kërkuesi / ja    :   _______________ , i biri / e bija _____________ dhe e 
                               (emër, mbiemër )                                   ( atësia )
                                _____________ , i/e  datëlindjes , ____/_____/_______, i/e lindur në 
                                       ( amësia )                                        ( datë, muaj, viti )
                               _______________, dhe banues në ___________________________________.
                        ( fshati/qyteti )                          ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati,telefon, email)
                     
Objekti: Kërkesë për gjykim të shkurtuar
                                                                            

Baza ligjore:  Neni  332/c, pika 3, e Kodit të Procedurës Penale, ndryshuar me Ligjin Nr. 35/2017 datë 30.03.2017.

Drejtuar: Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _________________ .
                                                     ( emër )
                                                                                                       
Gjyqtarit të seancës paraprake


[bookmark: _GoBack]Parashtrimi i fakteve:
Duke qënë se gjëndja e akteve të marra në hetim është e tillë që nuk kërkon hetime apo veprime të tjera shtesë, kërkojmë para Jush si gjyqtar i seancës paraprake që pasi të kryeni veprimet e duhura mbi verifikimin e gjëndjes së akteve, të dërgoni çështjen në gjykata kompetente, për të disponuar dhe vendosur për pranimin e gjykimit të shkurtuar, si lloj i posaçëm gjykimi.



                                                                                                                           Kërkuesi/ja
                                                                                                                     
_________________
                                                                                                  ( emër, mbiemër )
                                                                                               
 _________________
                                                                                                     ( nënshkrimi )


